

## **Sonemøte for Hallingdal 2024 i Tandbergbygget på Hallingdal Museum, onsdag 25. september kl. 19-22.**

Til stede var 30 medlemmer fra bygdekvinnelaga i Ål, Votndalen, Hovet, Dagali, Leveld og Nes (arrangør).

Vi ble møtt og ønsket velkommen av Tonje Myre i administrasjonsbygget på Hallingdal museum, og startet kvelden med å se på noen av museets utstillinger. Vel oppe i Tandbergbygget, en liten gåtur unna, fikk vi servert en fantastisk god fårikål - i og med at vi møttes dagen før Fårikålsdag. Tusen takk til kokkene for en deilig middag.

#

Soneleder Tone Idunn Kjerland Anthun presenterte først alle sonelederne/styremedlemmene i det nye styret i Buskerud bygdekvinnelag, med Anne Britt Jellum fra Modum som ny distriktsleder.

Det ble informert om at vi stort sett har styremøte 1 gang i mnd, på zoom. Vi har også arrangert kaffemøter på zoom, og anbefaler medlemmene til å bli med på disse. Buskerud Bygdekvinnelag ønsker å bli bedre og mer aktiv på sosiale medier, som facebook og Instagram – så sjekk oss gjerne opp. I tillegg legges det jevnlig ut nyttig og god informasjon på: <https://bygdekvinnelaget.no/distriktslag/buskerud-bygdekvinnelag>

Vi hadde styreseminar 6. og 7. september, på hytta til Ingrid Terum i Kvinnegardslia på Ål. Her ble det jobbet med bl.a. arbeidsplan/årshjulet, årsmøtet 2025 på Lampeland (annonser), ”bunadssaken”, inspirasjonsdagen 19. oktober på Geilo samt Nøysom-prosjektet. Inspirasjonsdagen på Geilo har godt program (ble leste opp), og alle laga oppfordres til å bli med.

Nøysom-prosjektet er for både fylkeslag og lokallag, og Buskerud bygdekvinnelag ønsket tidlig å bli med på dette med ulike arrangement i hele fylket. Det har vært 3 kurs i Øvre-Hallingdal, med Dyrk selv i Ål 1. juli Ål Markedshage med Ingunn Hallingstad Medgard. Budeiekurs i Iungsdalen 5.-7. august med Ingrid Terum + Karde – og spinnekurs med Ingunn Stræte i Leveld Kunstnerturn 14. september. Dette har vært gode kurs. Det skal også være kurs/arrangement i nedre del av Buskerud. Styret ønsker å bruke hele fylket til kurs og arrangement, være synlig for lokallaga og vise at vi ser dere.

Det er også en god del møtevirksomhet, og litt oppklaringsarbeid å gjøre med bunadssaken, noe som jeg antar det vil bli mer informasjon om på årsmøtet.

Ellers har jeg vært på årsmøtet til Hallingdal bygdeungdomslag på Gol – og det var et interessant. De startet opp igjen i fjor, etter å ha lagt brakk noen år, og de jobber veldig bra. De kunne jo gjerne tenkt seg å samarbeide med bygdekvinnelaga innimellom, og gjerne bli invitert inn i arrangement eller kurs. Det ble nevnt at steder der det er tradisjon for samarbeid mellom bygdeungdomslaga og bygdekvinnelaga, så fungerer det ofte veldig godt.

**Årsmøte i Sone E 2025. Sone E har ansvaret for fylkesårsmøtet i 2025, Lampeland 21. – 22. mars – de er godt i gang med arbeidet.**

**Sonemøtet i 2025 skal Hol bygdekvinnelag arrangere.**

#

Lagene fortalte om arbeidet de har gjort siste året, og etter oppfordring sender jeg ut oversikt på dette – noe som kan brukes som en idèbank. Det er virkelig imponerende hvor mye og varierende arbeid som bygdekvinnelaga i sone A gjør. Likevel er det ikke til ” å stikke under en stol” at flere lag sliter med å holde aktivitetsnivået oppe pga manglende rekruttering av nye medlemmer. Flere av laga er små, med 10-12 medlemmer.

Det kom også opp en sak fra Hovet bygdekvinnelag, med spørsmål om makstid for styremedlemmer og lederverv, og de ønsket at jeg skulle ta dette videre til Buskerud Bygdekvinnelag. Grunnen er at mange lag er små, og i flere av dem er det ennå færre som er aktive. Når det nå i tillegg er bestemt makstid på styremedlemmer, kan dette føre til at avvikling av lag blir mer aktuelt. Det er ikke nok folk til å sirkule i styrene i utgangspunktet hos mange, og med makstid ser en for seg lag uten fungerende styre - og uten styre ingen lag. Hovet bygdekvinnelag har vært i kontakt med NBK om problemstillingen, men uten å få noe klart svar om hva som skjer hvis man ikke får inn nye folk i styret etter makstid. Blir det noen reaksjoner fra NBK feks? Er det tenkt at bestemmelsen skal håndheves på noe måte? Det var det ingen klarhet i. De fikk bare tilbakemelding om å ta kontakt med distriktslaget. Soneleder tar saken opp på styremøte 1. oktober

#

Vi avsluttet kvelden med kaffe og kaker og loddsalg.

Tusen takk til Nes bygdekvinnelag for et godt gjennomført sonemøte ☺